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Trajnime dhe Module diskutimi për personelin akademik të FGJH-së.  

Viti akademik 2025 - 2026 

 

 

 

Nr Data Ora Temat e  diskutimit 

 

Trajnuesi 

1. Nëntor 2025  Inteligjenca artificiale (AI) në arsim dhe kërkim. Siguria 

kibernetike. 

 

 

2. 

Dhjetor 

2025 

 

 

 

Përdorimi i teknologjive të reja në mësimdhënie (Smart 

Board, Teams, Google Drive) etj. 

 

 

3. 
 

Dhjetor 

2026 

 

 

Përdorimi i teknologjive të reja në mësimdhënie interaktive 

(Moodle, Mentimeter, Kahoot, Padlet, Canva for 

Education). 

 

4. Janar 2026  Përdorimi i database-ve shkencorë (Scopus, Web of Science 

etj). 

 

 

 5. 
 

Janar 2026 

 

 

 

Kërkimi shkencor dhe publikimi në revista ndërkombëtare. 

 

 

6. 
 

Shkurt 2026 
 

 

 

  Ndërkombëtarizimi i kërkimit dhe bashkëpunimet 

ndëruniversitare. 

 

 

7. 
 

Mars 2026 

 

 

 

Etika akademike dhe plagjiatura. 

 

 

8. 

 

Mars 2026 

 

 

   

Mësimdhënia bazuar në kompetenca dhe rezultate të të 

nxënit. 

 

 

 

9. 

 

Prill 2026 

 

 

 

Shëndeti mendor dhe roli i psikologut në mbështetjen e 

mirëqënies së studentëve.  

 

 

 

10. 

 

Prill 2026 

 

 

 

Teknika të menaxhimit të situatave të vështira dhe 

komunikimi me studentët.  

 

 

 

11. 

 

Maj 2026 

 

 

 

Përdorimi i Softuer-it TRADOS në përkthim. 

 

 

12. 
 

Maj 2026 

 

 

 

Mësimdhënia në Interpretim konsekutiv dhe simultan.  

Teknika të përkthimit Audio – Vizual. 
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